Koppelrelais, mit 1 oder 2 Wechsler,
blockierbarer Prüftaste, mech. Anzeige, breite
Steckerstifte, Spulenbeschaltung
• Sichere Trennung zwischen Spule und
Kontaktsatz nach VDE 0106, EN 50178,
EN 60204 und EN 60335
• 6 kV (1,2/50 µs), 8 mm Luft- und Kriechstrecke
• Spulen für AC oder DC

Grüne LED + Varistor
5 0
Bestellbezeichnung
A B C D
. . . .0 2 44 C
Serie 4C - Koppel-Relais 8 - 10 - 16 A
Isolationseigenschaften nach EN 61810-1, VDE 0435 T 210
Bemessungsisolationsspannung V 250 440
Bemessungs - Stossspannung kV 4 4
Verschmutzungsgrad 3 2
Überspannungskategorie III III
Spannungfestigkeit Spule/Kontakte (1,2/50 µs) kV 6 (8 mm)
Spannungfestigkeit offene Kontakte V AC 1.000
Spannungfestigkeit zwischen benachbarten Kontakten V AC 2.000
EMV - Störfestigkeit des Ansteuerungskreises (Spule)
Burst (5...50)ns, 5 kHz, an A1 - A2 EN 61000-4-4 Klasse 4 (4 kV)
Surge (1,2/50 µs) an A1 - A2 (differential mode) EN 61000-4-5 Klasse 3 (2 kV)
Weitere Daten
Prellzeit beim Schliessen des Schliessers/Öffners ms 2/6 (4C.01/51) 1/4 (4C.02/52)
Vibrationsfestigkeit (10…150)Hz: Schliesser/Öffner g 20/12
Wärme an die Umgebung ohne Kontaktstrom W 0,6
bei Dauerstrom W 1,6 (4C.01/51) 2 (4C.02/52)
Anschlüss 4C.01/4C.02 4C.51/4C.52
Abisolierungslänge mm 8 8
Drehmoment Nm 0,8 —
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig mehrdrähtig eindrähtig mehrdrähtig
mm2 1x6/2x2,5 1x4/2x2,5 2x(0,2...1,5) 2x(0,2...1,5)
AWG 1x10/2x14 1x12/2x14 2x(24...18) 2x(24...18)
Allgemeine Angaben
Typ Spule A B C D
4C.02 AC 0 - 5 0 6 0
4C.52 DC 0 - 5 0 5 0
4C.01 AC 0 - 4 - 5 0 6 0
4C.51 DC 0 - 4 - 5 0 5 0
Die Ausführung kann nur innerhalb einer Zeile gewählt werden.
Bevorzugte Ausführungen sind “fett” gedruckt.
4
Serie 4C - Koppel-Relais 8 - 10 - 16 A
Kontaktdaten
F 4C - Elektrische Lebensdauer bei AC
Typ 4C.01/51
(*) Typ 4C.01= 12 A, Typ 4C.51= 10 A
• Bei ohmscher Last (DC1) und einem Schnittpunkt von Strom und
Spannung unterhalb der Kurve kann von einer elektrischen
Lebensdauer von ≥ 100.000 Schaltspielen ausgegangen werden.
• Bei einer induktiven Last (DC13) ist eine Freilaufdiode parallel zur Last
zu schalten. Anmerkung: Die Rückfallzeit der Last verlängert sich.
H 4C - Gleichstromschaltvermögen bei DC1 - Belastung
D
C
 -
Sc
ha
lts
tro
m
 (A
)
DC - Schaltspannung (V)
Sc
ha
lts
pi
el
e
F 4C - Elektrische Lebensdauer bei AC
Typ 4C.02/52
Widerstandslast - cosϕ = 1
Induktive Belastung - cosϕ = 0,4
1 Wechsler Dauerstromgrenze (*)
2 Wechsler Dauerstromgrenze
Nenn- Spulen- Arbeitsbereich Widerstand Bemessungs-
spannung code strom